О внесении изменений в Положение                 о Республиканском конкурсе на соискание Премии Министерства культуры Республики Татарстан имени Баки Урманче в области изобразительного, декоративно-прикладного искусства и искусствоведения, утвержденное приказом Министерства культуры Республики Татарстан от 09.02.2017 № 120 од «Об утверждении Положения о Республиканском конкурсе на соискание Премии Министерства культуры Республики Татарстан имени Баки Урманче в области изобразительного, декоративно-прикладного искусства и искусствоведения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункт 1.4 в следующей редакции:
«1.4. По итогам проведения конкурса победителям по номинациям, указанным в пункте 1.2. настоящего Положения, присваивается звание «Лауреат Премии Министерства культуры имени Баки Урманче в области изобразительного, декоративно-прикладного искусства и искусствоведения» и предоставляется денежное вознаграждение в размере 200 000 рублей по каждой номинации.
2. Изложить пункт 6.4 в следующей редакции:
«6.4. Для участия в конкурсе заявители представляют конкурсную заявку с 1 марта по 1 мая 2022 года нарочно по адресу: 420015, Казань, ул. Карла Маркса, д. 64 и в электронном виде по почте theurmancheprize@mail.ru.
Телефон для справок: +7(927)429-35-72.
В состав заявки входит:
заявка на участие в конкурсе по форме согласно приложению, к настоящему Положению;
оригинал произведения либо произведений, выдвигаемых на сискание Премии;
справка о творческом вкладе (рецензия) заявителя;
дополнительные материалы, дающие наглядное представление о произведении (серии произведений) заявителя (фотографии, публикации, рецензии).
3. Изложить пункт 7.2 в следующей редакции:
«7.2. Победители конкурса награждаются дипломом и денежными премиями в размере 200 000 рублей в каждой номинации за счет средств, предусмотренных в сводной смете доходов и расходов Министерства культуры Республики Татарстан на текущий год, путем перечисления на расчетные счета победителей конкурса, открытые в банках».
4. Приложение к Положению о Республиканском конкурсе на соискание Премии Министерства культуры Республики Татарстан имени Баки Урманче в области изобразительного, декоративно-прикладного искусства и искусствоведения изложить в новой редакции (прилагается).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра Ю.И.Адгамову.

Министр			                                  				И.Х.Аюпова

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 2
к Положению о Республиканском конкурсе на соискание Премии Министерства культуры Республики Татарстан имени Баки Урманче в области изобразительного, декоративно-прикладного искусства и искусствоведения

Форма

Согласие на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________________________,
                  (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) субъекта персональных данных)
в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ                  «О персональных данных», зарегистрированный(-ая) по адресу: __________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность:__________________________________ __________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________;
(наименование документа, номер, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе)
согласен (на)  на  обработку,  включая  сбор,  систематизацию, накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение), использование, распространение,   в   том  числе  передачу,  обезличивание,  блокирование,уничтожение моих персональных данных Министерством культуры Республики Татарстан (Республика Татарстан, 420060, город Казань, улица Пушкина, дом 66/33, ИНН 1654022036, ОГРН 1021602850884) в период участия в Республиканском конкурсе на соискание Премии Министерства культуры Республики Татарстан имени Баки Урманче в области изобразительного, декоративно-прикладного искусства и искусствоведения.
номер телефона____________________________________________________;
адрес электронной почты или почтовый адрес___________________________
__________________________________________________________________;
сведения об информационном ресурсе, посредством которого будут осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с персональными данными субъекта персональных данных: Единая информационная кадровая система;
цель обработки персональных данных: обеспечение   соблюдения   законов   и  иных  нормативных  правовых  актов;
категории и перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие субъекта персональных данных:
фамилия, имя, отчество (при наличии)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________;
год, месяц, дата рождения ___________________________________________;
место рождения ____________________________________________________;
адрес______________________________________________________________
__________________________________________________________________;
семейное положение________________________________________________;
образование________________________________________________________
__________________________________________________________________;
профессия_________________________________________________________;
социальное положение ______________________________________________;
доходы ___________________________________________________________;
специальные категории персональных данных:
расовая принадлежность_____________________________________________;
национальная принадлежность _______________________________________;
политические взгляды_______________________________________________;
религиозные или философские убеждения______________________________
__________________________________________________________________;
состояние здоровья _________________________________________________;
состояние интимной жизни __________________________________________;
сведения о судимости _______________________________________________;
категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект персональных данных устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется по желанию субъекта персональных данных__________________________________________________
__________________________________________________________________;
условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором, осуществляющим обработку персональных данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных (заполняется по желанию субъекта персональных данных)__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________;
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва                 в письменной форме.

«__»__________________г.____________/_________________________
                                                                                (подпись)              (Ф.И.О. (последнее – при наличии))